

Aanbesteding e-HRM Gemeenschappelijke Regeling de Bevelanden
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke regeling Samenwerking De Bevelanden
Referentie: siw008238- Z20.048410

Omschrijving:

Gemeenschappelijke regeling Samenwerking de Bevelanden (GR de Bevelanden of kortweg GR) hierna te noemen opdrachtgever of aanbestedende dienst, is voornemens het implementeren, leveren, beschikbaar stellen, onderhouden en updaten van het e-HRM systeem aan te besteden

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** NVI 1 en 2

1

Vraag

Graag zouden wij u ook willen verzoeken om de deadline richting de inleverdatum van NVI 1 te verruimen om zo de kwaliteit voor alle partijen te kunnen waarborgen en tevens of we in de 2e NVI ronde nieuwe vragen morgen stellen en niet alleen verduidelijkingsvragen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-09-2020

Gezien de planning van het project, wordt de deadline van de 1e Nota van Inlichtingen niet verruimd. Aanbestedende dienst staat toe dat de 2e ronde Nota van Inlichtingen gebruikt mag worden voor nieuwe vragen en verduidelijkingsvragen op de beantwoording van de 1e Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Gescheiden Salarisproducties

2

Vraag

GR de Bevelanden geeft aan dat ze gescheiden salarisproducties afroepen, minimaal 6 gezien de voorgeschiedenis en dat in een nieuw pakket dit ook mogelijk moet zijn.
a. Nieuwe leveranciers dienen hierdoor rekening te houden met 6 verschillende inrichtingen in een nieuw te implementeren systeem. De huidige leverancier heeft deze inrichting al staan. De huidige leverancier heeft hierdoor in prijs een dusdanig voordeel dat het voor nieuwe leveranciers niet eens interessant is om in te schrijven op de Europese aanbesteding, iets wat volgens mij niet het doel van GR de bevelanden is.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-09-2020

De aanbestedende dienst wenst een gelijk speelveld te creëren voor alle leveranciers. De organisatiestructuur van de aanbestedende dienst is echter zo ingericht dat er gewerkt dient te worden met 7 gescheiden administraties, gezien de aanbestedende dienst 7 organisaties bedient.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** On Premise

3

Vraag

2. U vraagt in uw aanbesteding om een On Premise oplossing (in huis).

a. Tegenwoordig bieden leveranciers (op een enkele na) alleen nog maar SaaS applicaties aan. Wij zijn nieuwsgierig naar de motivering om te kiezen voor een in huis oplossing, iets wat niet toekomstproof is.

i. Mocht GR de Bevelanden ook openstaan voor SaaS applicaties dan zijn wij nieuwsgierig op welke manier GR de Bevelanden haar pakket van eisen en wensen gaat herzien. Het vergelijken van SaaS en On Premise oplossingen is namelijk het vergelijken van appels met peren.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-09-2020

Aanbestedende dienst bedoelt in het Programma van Eisen aan te geven dat het proces van salarisverwerking in zijn geheel wordt uitgevoerd door GR de Bevelanden voor de diverse organisaties. Aanbestedende dienst heeft geen onderdelen van het proces uitbesteed. Het e-HRM systeem inclusief het salaris component, mag ook een SaaS oplossing zijn. Er wordt geen voorkeur voor een on-premise oplossing gegeven.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Nota van Inlichtingen

4

Vraag

U vraagt in uw aanbesteding een systeem dat volledig live is op 1-7-2021. Het is met salarisapplicaties zeer gebruikelijk om live te gaan op de eerste datum van het jaar. Een livegang met terugwerkende kracht op 1-7-2021 is voor niemand wenselijk behalve de huidige leverancier. Het zorgt ook voor een extra inspanning voor nieuwe leveranciers waarbij een gelijk speelveld niet gewaarborgd is. Graag horen wij de motivering van GR de Bevelanden om live te gaan op 1-7-2021 en een toelichting hoe zij een gelijk speelveld denken te waarborgen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-09-2020

De reden waarom er is gekozen voor een livegang 01-07-2021, is gebaseerd op de aflopende contractdatum met de huidige leverancier, geldende termijnen voor een Europese aanbesteding en minimale benodigde tijd voor de implementatieplanning. Er is geen intentie om ongelijk speelveld te creëren voor de leveranciers, maar juist om te voldoen aan de aanbestedingsrichtlijnen en de opdracht niet langer van de markt te houden.